G. Harueij Apostrophe ad eundem.

Hoc nostrum Xaipe est; sic, sic tibi dicere Salue,
 Nobilibusque alijs placuit: tua splendida fama,
 Grandiloquum magis exposcit, Comes alte, Poetam.
 Non tua serpit humi Virtus, non carminis orbe
 Clauditur, aethereos penetrat mirabilis orbis.
 Macte animo, flammaque ista, Praenobile pectus,
 Te vinces, vinces alios; tua gloria passim
 Oceanum glaciale vltra, spatiabitur ingens;
 Anglia te Patrium iamque experietur Achillem.
 Perge modo, actutum tibi Mars, tibi seruiet Hermes,
 Aegisonansque aderit Pallas, pectusque, animumque
 Instruet ipsa tuum: iam pridem Phoebus Apollo
 Artibus excoluit mentem: Britannica metra
 Sunt cantata satis: testatur Epistola, quantum
 Excellas literis, ipso mage Castilione
 Aulica, compta magis: vidi tua plura Latina:
 Anglica plura exstant: Francasque, Italiasque Camaenas,
 Et mores hominum multorum, artesque forenses
 Plenius hausisti: non frustra Sturmius ipse
 Cognitus est: non tot Francique, Itali que politi,

Non Germaniades; calamum, Memorande pusillum,
 Exanguesq{ue} libros, vsuq{ue} carentia scripta
 Abijce: nunc gladijs opus est: acuendus & ensis:
 Vndiq{ue} castra homines, arma vndiq{ue} saeua loquuntur;
 Et tormenta agitanda tibi: nunc vndiq{ue} bella,
 Vndiq{ue} nunc Furiae, nunc vndiq{ue} regnat Enyo.
 Ne cures Pacem: tibi Martia cuncta volenti
 Succurrant: fac ad portas adstare Britannas
 Hannibalem; fac venturum iam iamq{ue} Ioannem
 Austriacum, ingenti munitum hinc, inde phalange.
 Fata ignota homini; neq{ue} enim perspecta Tonantis
 Consilia: & quid si subito validissimus hostis
 Irruat in nostros fines? si Turca cohortes
 Immanes in nos armet? Taratantara quid si
 Terribilis tuba nunc resonet? tu videris, an iam
 Iamq{ue} velis pugnare ferox: ego sentio: tota
 Patria nostra putat: feruescit pectore sanguis;
 Virtus fronte habitat: Mars occupat ora; Minerua
 In dextra latitat: Bellona in corpore regnat:
 Martius ardor inest; scintillant lumina: vultus
 Tela vibrat: quis non rediuuium iuret Achillem?
 O age, magne Comes, spes est virtutis alenda
 Ista tibi; prodest in pace horrentia Martis
 Arma agitare virum: Multum est assuescere, & Vsus
 Cuncta valet: potes o, potes o fortissimus esse.
 Vt bellum non sit, tamen est praenobile quiddam
 Bellica laus: nomenq{ue} Ducis Magnatibus aptum.
 Quod sequitur, spectare decet: quodq{ue} imminet; ante
 Prospicere: vt Princeps, qui pacis tempore campos
 Cum famulis peragrans; Quaeso, inquit, si modo collem
 Hunc hostes, si montem illum iam forte tenerent,
 Quid faceretis? vter nostrum munitior esset?
 Pars vtra victricis ferret praeconia dextrae?
 Quo pacto peteremus eos? quibus aggredederemur
 Insidijs? quae pars nobis tutissima? quae non
 Tuta illis? fuga si conducat, si mora si vis,
 Si furor, vnde abitus nobis, aditusq{ue} pateret
 Optimus? hinc montes, hinc flumina forsitan obstant,
 Hinc aduersae vrbes, inimicorumq{ue} cohortes
 Obsistant: multi casus, incerta pericla
 Bellorum: pugnae ancipites: sunt omnia mente
 Anticipanda prius: nec nostra incommoda nobis,
 Commoda nec debent minus explorata videri.
 Tu dic; quid faceres? tibi quid, bone Pyrrhe, videtur?
 Quid veterane tibi? dicis prudenter: at istud
 Difficile est: sed macte animis: Fortuna secundat